Совет депутатов муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области шестого созыва

РЕШЕНИЕ
№ 01-18рс от 18.04.2023

О внесении изменений в пункты 10.1, 10.2 статьи 10 Положения о порядке организации и проведения
публичных слушаний по вопросам местного значения на территории муниципального округа город

Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, утвержденного решением Совета
депутатов города Оленегорска от 20.08.2018 № 01-52рс

В целях уточнения отдельных положений, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым
решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс,

Совет депутатов муниципального округа города Оленегорска с подведомственной территорией
Мурманской области решил:

1. Внести изменения в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам
местного значения на территории муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией
Мурманской области, утвержденное решением Совета депутатов города Оленегорска от 20.08.2018 № 01-
52рс (в редакции решения Совета депутатов города Оленегорска от 21.11.2022 № 01-54рс), изложив пункты
10.1, 10.2 статьи 10 в следующей редакции:

«10.1. Решение о назначении публичных слушаний по проекту местного бюджета на очередной
финансовый год и плановый период принимается Советом депутатов города Оленегорска на заседании не
позднее 30 календарных дней со дня внесения проекта решения в Совет депутатов города Оленегорска.

10.2. Решение о назначении публичных слушаний по проекту исполнения местного бюджета за отчетный
финансовый год принимается Советом депутатов города Оленегорска на заседании не позднее 30
календарных дней со дня внесения проекта решения в Совет депутатов города Оленегорска.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Заполярная руда» и в сетевом издании GAZETAZAPRUDA
с электронным адресом GAZETAZAPRUDA.RU после регистрации изменений в Устав муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на
правоотношения, возникшие с 01.01.2023года.

И.Н. Лебедев,
Глава муниципального округа

город Оленегорск с подведомственной
территорией Мурманской области,

Е.И. Поташ,
Заместитель председателя Совета депутатов

муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной

территорией Мурманской области.